令和７年度 御殿場市議会（委員会）視察報告書

委 員 会 名 福祉文教委員会

研修（視察）期間 令和７年７月２日～令和７年７月３日（２日間）

研修（視察）場所

兵庫県神戸市役所

兵庫県姫路市 生涯学習大学校及び好古学園大学校

兵庫県丹波市 山南住民センター

参 加 者 氏 名

委 員 長  小 林 恵美子 委 員  阿久根 真 一

委 員  川 上 秀 範 委 員  池 谷 晴 一

委 員  小 林 昌 美 委 員  芹 澤 勝 徳

社会教育課長 根 上 宏 樹 議事課 主任 山 口  真

研修（視察）概要

７月2日【神戸市】地域ニーズに応えるリカレント教育プラットフォーム

構築事業について

７月2日【姫路市】生涯学習大学校及び好古学園大学校について

７月3日【丹波市】地域学校協働活動について

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費（委員２９４，７６０円、職員９３，４００円）

交通費、宿泊費 ほか

以上のとおり報告いたします。

令和７年８月６日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 福祉文教委員会

氏 名  委員長    小 林 恵美子